

GB BRASS
GEORGIAN
www.georgianbrass.com

საქართველოს
ნაციონალური
მუსიკის ცენტრი



GEORGIA NATIONAL
MUSIC CENTER

PX 4680/1

ახალი თაობის გამოჩენულ მუსიკოსთა მიერ საქართველოში შეიქმნა ლითონის ჩასაბურ საკრავთა ანსამბლი, რომელიც 2012 წელს საქართველოს ეროვნული მუსიკალური ცენტრის შემადგენლობას შეუერთდა და ოფიციალურად მოღვაწეობს Georgian Brass-ის სახელით. ანსამბლის არსებობის მიზანია 2012 წლის 13 აგვისტოს ბათუმის პიაკაზე შედგა და თავისი პროფესიონალიზმითა და უზადლო შესრულების მანერით პირველივე მსხვერპლი გახდეს მოხიზლა დამსრუე საზოგადოება.

პარალელურად მუსიკოსები საქართველოს ეროვნული სიმფონიური ორკესტრის (შომავალში Georgia Philharmonic-ის) წევრები არიან და ამასთანავე აქტიურად ეწევიან სოლო კარიერას. მონაწილეობენ ცნობილ მუსიკოს-შემსრულებელთა მასტერკლასებში; სხვადასხვა ფესტივალებში, მათ შორის - Tbilisi Wind Festival, და ასრულებენ კამერულ მუსიკას.

ანსამბლის შექმნის იდეა მსოფლიო მუსიკალური სამყაროსათვის კარგად ნაცნობი German Brass-ის შემოქმედების გაცნობის შედეგად წარმოიშვა. მათთან დამუგებების და შემოქმედებითი თანამშრომლობის მიზნით საქართველოში German Brass-ის დამფუძნებელი, ცნობილი ვალტორნისტი ვოლფგანგ გააგი იქნა მონიველი Georgian Brass-ისთვის კონსულტირებისა და ანსამბლის თბილისურ პრეზენტაციაში მონაწილეობის მისაღებად.

2013 წელს დაგეგმილია ლითონის ჩასაბურ შემსრულებელთა საერთაშორისო ფესტივალი, რომლის ფარგლებში ჩვენი დიდი სურვილია, Georgian Brass-ი ქართველი მსმენელის წინაშე German Brass-ის წევრებთან ერთად წარსდგეს.

0 68/1451

The ensemble of brass instruments was founded in Georgia by a group of outstanding young musicians. From 2012 the ensemble joined Georgia National Music Center and officially continues music activities as "Georgian Brass". The Presentation of the ensemble took place on August 13, 2012 at the Batumi Piazza and due to the professionalism and perfect performing style of the musicians "Georgian Brass" immediately fascinated the audience.

At the same time the musicians of "Georgian Brass" are members of Georgia National Symphony Orchestra (in future - Georgia Philharmonic) and perform as soloists. They attend master classes of the famous musician-performers; participate at the various Festivals, among them - Tbilisi Wind Festival; and perform chamber music.

After acquaintance with the performing art of world known "German Brass", the idea of founding the "Georgian Brass" appeared. For future collaboration of the ensembles, the founder of "German Brass", well known horn player Wolfgang Gaag was invited for consultation and participation at the presentation of "Georgian Brass" in Tbilisi.

In 2013, International Brass Festival is planned, and in the frame of the Festival "Georgian Brass" would appreciate to host the members of "German Brass".

GEORGIAN BRASS

საყვრი

გიორგი შამანაური
დავით შამანაური
გიორგი თათლავაძე
გიორგი გაბრიელაშვილი

ვალტორნა

კონსტანტინე ჩადუნელი
გიორგი ბერულაშვილი
ბაჩანა ბეგაური

ტრომბონი

დიმიტრი ნაჯარიანი
ერასტი გაბელია
მამუკა ბეგაური

ბას ტრომბონი

მიხეილ მახარობლიძე

ტუბა

ოსკარ თაქთაქიშვილი
გიორგი ოქრობერიძე

Trumpet

Giorgi Shamanauri
David Shamanauri
Giorgi Tatulashvili
Giorgi Gabriashvili

Horn

Konstantin Chaduneli
Giorgi Berulashvili
Bachana Begauri

Trombone

Dimiti Najariani
Erast Gabelia
Mamuka Beqauri

Bass trombone

Mikheil Makharobidze

Tuba

Ioseb Taktakishvili
Giorgi Oqropindze

პროგრამა / PROGRAM

- Paul Dukas Fanfare to La Peri
- Anton Beuckner Christus factus est
- Pietro Mascagni INTERMEZZO
- Richard Wagner TANNHAUSER
- Cris Hazell MR. Jums
- George Bizet Seguedille
- Enrique Crespo Fogo De Mulata
- Dave Brubeck Blue Rondo a la Turk
- Enrique Crespo Asuncion del Paraguay